
                                                                                                                  

                             Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» 

 

                                              

 

 

 

                                               ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Клименки 

 

19 октября  2017 г.                                   № 3-59 

 

 

О внесении изменений в решение земского собрания Клименковского 

сельского поселения от 01 декабря 2005 года № 2 «О регламенте земского 

собрания Клименковского сельского поселения» 

             

 

  В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие 

действующему законодательству, рассмотрев Протест прокурора 

Вейделевского района от 28.09.2017 г. № 2-2-2017 на решение земского 

собрания Клименковского сельского поселения от 01.12.2005г. № 2 «О 

регламенте земского собрания Клименковского сельского поселения», 

земское собрание Клименковского сельского поселения р е ш и л о:  

  1. Внести следующие изменения в решение земского собрания 

Клименковского сельского поселения от 01.12.2005г. № 2 «О регламенте 

земского собрания Клименковского сельского поселения»:  

 1.1. В Главе 1 регламента:           

           - подпункт 1.4 пункта 1 изложить в новой редакции следующего 

содержания:  

          «Земское собрание избирает из своего состава главу Клименковского 

сельского поселения на первом заседании земского собрания нового созыва 

либо после досрочного прекращения его полномочий. В случае досрочного 

прекращения полномочий главы муниципального образования избрание 

главы муниципального образования, избираемого представительным органом 

муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, 

представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, 

осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого 

прекращения полномочий. При этом если до истечения срока полномочий 



 2 

представительного органа муниципального образования осталось менее 

шести месяцев, избрание главы муниципального образования из состава 

представительного органа муниципального образования осуществляется на 

первом заседании вновь избранного представительного органа 

муниципального образования, а избрание главы муниципального 

образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по 

результатам конкурса, - в течение трех месяцев со дня избрания 

представительного органа муниципального образования в правомочном 

составе». 

     2. Обнародовать данное решение путем вывешивания в общедоступных 

местах, определенных решением земского собрания. 

  3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 
 

 
 


